
PUNKEVNÍ JESKYNĚ - PRACOVNÍ LIST 
AŽ BUDTE PROCHÁZET A PROPLOUVAT ČAROVNÝMI PROSTORAMI PUNKEVNÍCH JESKYNÍ,
BEDLIVĚ POSLOUCHEJTE VÝKLAD PRŮVODCŮ. PAK ZKUSTE ODPOVĚDĚT NA 10 OTÁZEK

A

A

A ŮY

    který jste si prohlédli při zastávce na vodní plavbě?
1. Jaký je název dómu s bohatou krápníkovou výzdobou,

B O O

    Punkevních jeskyní?
    badatele, se kterým je spojován objev 
2. Napište příjmení našeho slavného krasového

O N

3. Který můstek ze dna Macochy není vidět?

ÁO Ě

    objevování vodní plavby Punkevních jeskyní?
4. Člověk jaké profese musel pomáhat při 

a) 150 metrů - „H”

5. Jaká je přibližná délka vodní plavby Punkevních jeskyní?

c) 750 metrů - „C”
b) 450 metrů -  „I”



6. Kdo nebo co pohání čluny na vodní plavbě?

b) Lodník  -             „L”
a) Elektromotory -  „N”

c) Řeka Punkva-    „Z”

P H OD

    Punkevích jeskyní?
7. Jak se nazývají jezírka na vodní plavbě

Á

c) Černý sifon -  „Z”

    vodní plavby?
    překážka při objevování 

a) Hodný sifon - „Š”
b) Zlý sifon         „Ř”

8. Jak se nazývala poslední 

9. Jaká je přibližná teplota
    ovzduší Punkevních jeskyní?

a) 1,5 st. Ceslia - „Á”
b) 4,5 st. Celsia - „É”
c) 8,5 st. Celsia - „Í”

      části propasti Macochy
10. Jaká je hloubka suché

a) 128,5 m - „O”

c) 148,5 m - „D”
b) 138,5 m - „Ž”

P H OD Á

1 3 4 5 6 7 8 9 102

V tajence najdete jméno krasového badatele. Byl prvním člověkem, který během své 
expedice v roce 1864 přenocoval na dně Macochy.


	Stránka 1
	Stránka 2

